
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 11 

DEL  08/04/2015 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMA DEL 
RENDICONTO  DI GESTIONE  DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 E RELATIVI 
ALLEGATI. 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI, il giorno OTTO del mese di APRILE, alle ore 17:30 nella sala delle 
adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                      ASSENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         PRESENTE 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         PRESENTE 
 
 
PRESENTI : 3 
ASSENTI:    1 (Paterlini Fausto Giuseppe)  
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Deliberazione n. 11 del 08.04.2015 
 

 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMA DEL 
RENDICONTO  DI GESTIONE  DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 E RELATIVI 
ALLEGATI. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt.42 e 48 del 
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 
 
Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto consuntivo dell’Entrata e della 
Spesa di questo Comune per l’esercizio finanziario 2014 reso dal Tesoriere Comunale – 
Cassa Padana BCC Alta Val Trompia; 
 
Dato atto che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 è stato approvato 
con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.16 del 03.09.2014. 
 
Dato atto che, previa verifica in corso di gestione, non sono stati rilevati eventi modificativi 
degli equilibri di bilancio tali da richiedere provvedimenti amministrativi di adeguamento. 
 
Visto l’elenco dei residui attivi e passivi, predisposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Dato atto dell’inesistenza di debiti fuori Bilancio; 
 
Acquisiti ed Allegati  i pareri favorevoli di Regolarità tecnica e di Regolarità contabile, 
resi entrambi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto l’art. 193 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

    DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

1) Di approvare le risultanze finali dell’esercizio finanziario 2014 dalle quali emerge un 
avanzo di amministrazione di €. 892.480,87. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Fondo di Cassa al 01.01.2014                                                                                     288.365,02 
 
                                                      RESIDUI              COMPETENZA                            TOTALE 
 
Riscossioni                                    428.772,40            3.532.266,38                        3.961.038,78 
 
Pagamenti                                    591.098,71             2.477.815,11                        3.068.913,82 
 
 
Fondo di cassa al 31.12.2014                                                                                 1.180.489,98 
 
Pagamento per azioni esecutive non regolarizzate                                                           0,00 
 
Differenza                                                                                                                 1.180.489,98 
 
Residui Attivi                               385.129,09                314.098,66                            699.227,75 
 
Residui Passivi                            432.304,04                554.932,82                            987.236,86 
 
Differenza                                                                                                                   - 288.009,11 
 

 
                                                                                          AVANZO                             892.480,87 

 
 
2) Di approvare la Relazione al Conto Consuntivo 2014 predisposta ai sensi dell’art. 151, 
comma 6 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
Con successiva, separata  ed unanime votazione 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMA DEL 
RENDICONTO  DI GESTIONE  DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 E RELATIVI 
ALLEGATI. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta  
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 
Collio,  02.04.2015                    
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                       F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta  
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 
Collio,   02.04.2015                   
 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                        F.to  Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI COLLIO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

                                    



 
 
 
 
Deliberazione n. 11 del 08.04.2015 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to DOTT.GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 09.04.2015   ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale,  
 

 
                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                 F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI  
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


